Página 257   12 de Maio de 2022 Nº 28.242Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEFAZ
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<BEGIN:1344321:257>

COORDENADORIA DE CONTRATOS E GESTÃO DE ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS - CCGA/SUAC/SAAF/SEFAZ

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO 1º
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2022/SAAF/SEFAZ

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA RERRATIFICAÇÃO

O presente Termo tem por escopo retificar o EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2022/SAAF/SEFAZ,
publicado no D.O.E, nº 28.240, pg. 06 - Data: 10/05/2022, cujo objeto é a
“Acréscimo de 16 (dezesseis) postos de Trabalho no Contrato nº 003/2022/
SAAF/SEFAZ, o que representará um acréscimo na ordem de 25% (vinte
e cinco por cento) no valor inicial do contrato.”, para alterar o que segue
abaixo:

Onde se lê: Leia-se:

VALOR GLOBAL: R$ 15.499.030,86
(Quinze milhões, quatrocentos e
noventa e nove mil, trinta reais e oitenta
e seis centavos).

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$
15.499.030,86 (Quinze milhões,
quatrocentos e noventa e nove mil, trinta
reais e oitenta e seis centavos).

<END:1344321:257>

<BEGIN:1344323:257>

COORDENADORIA DE CONTRATOS E GESTÃO DE ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS - CCGA/SUAC - SAAF/SEFAZ

RERRATIFICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N° 001/2022/SAAF/SEFAZ

PROCESSO (SIAG): .0452412/2021 - SEFAZ-PRO-2021/01122/
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022/SECRETARIA DE ESTADO DE
FAZENDA

ONDE SE LÊ: PROCESSO: 0452412/2021 - SEFAZ - PRO- 2021/01070
LEIA-SE PROCESSO: 0452412/2021 - SEFAZ-PRO-2021/01122

<END:1344323:257>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1344192:257>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 010/2022/SEMA
Processo: 529057/2021

SIGADOC SEMA-PRO-2021/0877

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representado por sua Pregoeira oficial, no uso de suas atribuições, vem a público divulgar o
resultado da presente licitação, cujo objeto é “Contratação de Empresa que, sob demanda prestará serviços de Manutenção Predial nas Unidades da
SEMA no município de Cuiabá e das Unidades do Interior de MT, realizando os serviços de: Instalação, Montagem, reparação e adaptação, com
fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão-de-obra e com o maior desconto a ser aplicado na forma estabelecida em Planilhas de
Serviços e Insumos constantes na Tabela SINAPI”, conforme planilha abaixo, a sessão foi finalizada em 06 de maio de 2022, via Sistema de Aquisições
Governamentais-SIAG, nos termos do inciso XX, do artigo 4º, da Lei 10520/2002, e artigo 38, § 2º, do Decreto Estadual nº 840/2017.

LOTES ITEM LICITANTE VENCEDOR QDT DESCONTO RESULTADO
001, 002,003,004,005,006,

007,008,009,010 e 011.
01 VIGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

EIRELI
CNPJ 36969897000103

1 3% ADJUDICADA

Bruna Carla Guarim
Pregoeira Oficial

SEMA-MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico n.
010/2022, Processo n° SIGADOC SEMA-PRO-2021/0877 cujo objeto é “Contratação de Empresa que, sob demanda prestará serviços de Manutenção
Predial nas Unidades da SEMA no município de Cuiabá e das Unidades do Interior de MT, realizando os serviços de: Instalação, Montagem,
reparação e adaptação, com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão-de-obra e com o maior desconto a ser aplicado na forma
estabelecida em Planilhas de Serviços e Insumos constantes na Tabela SINAPI”, nos termos do inciso XXII, do artigo 4º, da Lei 10520/2002.

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA
Secretário Adjunto Executivo

Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19
<END:1344192:257>

<BEGIN:1344374:257>

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 014/2022/SEMA

SIGADOC SEMA-PRO-2021/00787

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representado por
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições, torna público que a licitação
referente ao Pregão Eletrônico n.º 014/2022, cujo objeto é a “Aquisição
de anilhas para marcação e identificação de animais silvestres” está
SUSPENSA, para resposta a pedido de esclarecimento, nova data será
publicada.

Cuiabá - MT, 11 de maio de 2022.
Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1344374:257>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1344209:257>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA  - EDITAL n. 06/2022

Processo n.267305/2020 - OBJETO: Contratação de empresa especializada
em serviços na área de engenharia para execução da obra de construção de
calçadão e espaços de convivênvia da Orla de Barão de Melgaço, situado
na Rua Augusto Leverger, município de Barão de Melgaço/MT. Lote:
ÚNICO. O Edital será disponibilizado no dia 12/05/2022, à partir das 14h00
(horário local), pelo endereço eletrônico www.sinfra.mt.gov.br, acessando o
menu “serviços” e o submenu “licitações e editais”. Entrega das propostas:

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT